Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 17. Apparent Moyses & Elias in maiestate, loquuntur cum Christo de præcipuis eius mysterijs: simul cum eo sunt. Status gloriæ cœlestis exemplaria.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52962](#)

eos adduxit, Dominus est viuorum & mortuorum & quæcumq; vñ t; fa; it & in uno & in altero. Particula iter autem voluit Christus in hoc mysterio binos illos habere testes, utique capita prophetarum. Vertices prophetarum, eos nominat Ecclesia quasi testes personæ Christi: vt

prophetarum, eorumque loco substitutus apparet, ac medius Christus. Intuere, (monet D. Hilarius) qualiter ad Christum velut ad centrum In ca. 17. concurrunt lex & propheta, ipseque sit ambo-Christus scopus ultimus.

§. 17. Apparet Moyses & Elias in maiestate,
loquuntur cum Christo de principiis eius my-
steriorum: simul cum eo sunt. Status gloria
eclæsiæ exemplaria.

Illi omissis, quæ difficultatem habent non 37. ¶
omnibus vobis, & à sanctis Patrius expo-
nuntur, hæc ita tantum intendo declarare,
quæ propositio nostro magis conduceat. Primum:
quod indicat D. Lucas, quod Moyses & Elias:
Visi sunt in maiestate, quantum opinor, non po-
tuit. Vangelia veribus vni aprioribus quibus ad
vivum expressissimè declararet splendorem gloriae,
claritatem, quæ Moyses & Elias gloriosi appa-
reverant. Ipse Christus, vt gloria sua exponat
in agminudinem, quæ index venturus est, alijs Matt. 25.
non virtutis terminus: quām, *Cum venerit filius* 31.
hominis in maiestate sua. Quinimo & ipse D. Lib. 21. 27.
Lucas idem veribus supremi indicis declarat
dignitatem ac gloriam: *Tunc videbunt filium*
hominis venientem in nube, cum potestate magna
& maiestate. Dum dicit: *Cum potestate venturus*,
addit. *Magna*: dum vero dicit: *Cum maiestate*, na-
bilis addit: quia in his est addendum: quæ signifi-
cat supremam auctoritatem gloriae, opes, ven-
tusque maiestatem. Nec aliter sentiendum: ve-
nim ex Cardinale nostro Cajetano diximus:
claritas, gloria, orna, elegancia, ac splendor, qui
de Christi corpore dimanabat tantus erat, vt in
Moysi ac Eliæ corpora reflexi, ipsa milieus
solibus facibus, innumeris reddiderat fulgen-
tiora, ex his discas, quanta futura sit corporis
Christi gloria.

Origen excellens apernit mysterium in Chri-
sti gloriæ, dum eius meminit quod olim con-
tingit. Tanta Deus descendit in montem Sinaï
fulgens claritate, legem Moysi daturus, vt ex ea
inveniendo in fœnum Moysi, illa velut solis ra-
diis splendere illustrata: vt ea populus intellige-
ret quanta Deus luceret claritate. Num scire
desideras quanta futura sit Christi gloria? Vide,
quod ex sola reverberatione claritatis corporis
Christi, Moysi & Eliæ tantus splendor lux tanta
ac gloria diffundatur, quæ eminentem faciat
maiestatem, & nec solū in facie Moysi, vt olim,
sed in toto eius corpore, & nedium in illo, sed &
in E-

*Ez. 119. ad Lxx. c. 15. Loco 1. c. 14. Pra-
f. 1. I. 4. 6. 1.*

Quando Dominus apparuit Moysi, vt legem
populo daret, fulgur, sonitus, fumus, tempesta,
tuba clangor audiebantur, vt populus his terri-
tus exclamaret: *Loquere tu nobis, non loquatur
nobis Dominus*. Nec minor populum his ter-
rificatum extremuisse, cum & ipse Moyses tremen-
tibus expauerit: nam telle apostolo: *Tremebundus
erat quod undebatur. Moyses dixit exterius sum,
& tremebundus*. Moysi vero Deus, dic eis: pla-
ceret, non loquar ipsis modo, nisi ore tuo, & iu-
tus temporibus in filio meo, quem missurus
sum in medium predicatorum & prophetarum,
qui illis ex parte mea loqueretur: *Prophetam sus-
citabo eis de medio frarum suorum similem tuum:*
& ponam verba mea in ore eius, loquenterque ad
eos omnia, que precepero illi. *Qui autem verba eius
quis loqueatur in nomine meo, audire nosserit,
ego uitor existam*. Hoc Dei promissum populus
acceptauit, proinde hunc semper prophetam audi-
ti præstolabantur, qui inter illos erat na. citurus.
Hic fuit Christus, & in illo impletus Deus ver-
bum suum, & pacum quod cum illo inierat.
Ad huius confirmationem, addit Moyses ipse te-
sis veridicus, per quem Deus hoc fecerat per us-
serat in cuius praeminentia Pater de filio testatur:
*Hic est filius meus dilectus, in qua mibi bene complacui, ipsi sum audire: q.d. per Moysen vobis spo-
pondi filium meum, qui factus homo veniret
predicator in mundum, ecce mediis addit inter
Moysem & Eliam duas olivas, qui testimonium
pehibet de lumine. Moyses minister tuus legis,
iustitio vice & voces impletus legis. Elias caput*

*Ho. 17. in
Exod.
Exod. 34.*

in Elia, ambo quippe: *Visi sunt in maiestate.* Attendamus discimen eius qui tum datus legem descendit, & eius qui modo descendit praedicaturus Evangelium. Qui enim tunc descendebat, non erat ipse Deus, sed Angelus Dei representans personam, ideo de illa lege sic ait